UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          Quảng Ngãi, ngày 16 tháng  12  năm 2021

TỜ TRÌNH

Đề nghị đưa ra khỏi danh sách người có uy tín trong

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách

đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; Quyết định số 60/QĐ-

UBND ngày 13/01/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách người có uy

tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2020 –

2022 và Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 06/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh danh sách người có uy tín trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi; Ban Dân tộc đã đề nghị UBND các huyện rà soát, bổ sung,

thay thế người có uy tín trong đồng bào DTTS đã được chủ tịch UBND tỉnh phê

duyệt tại các Quyết định nêu trên.

 Trên cơ sở đề nghị của UBND các huyện, Ban Dân tộc tổng hợp danh sách

đề nghị đưa ra khỏi danh sách người có uy tín trong đồng bào DTTS lấy ý kiến của

các cơ quan liên quan: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Thường trực Ủy ban

MTTQVN tỉnh và Công an tỉnh. Căn cứ ý kiến của các cơ quan, Ban Dân tộc

tỉnh đã hoàn chỉnh hồ sơ và kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định

đưa ra khỏi danh sách người có uy tín trong đồng bào DTTS của tỉnh như sau:

Tổng số người có uy tín trong đồng bào DTTS đưa ra khỏi danh sách: 27

người; trong đó, huyện Ba Tơ: 04 người; huyện Sơn Hà: 12 người; huyện Trà

Bồng: 05 người; huyện Sơn Tây: 06 người (chi tiết tại các Biểu số 01 và Biểu số

02 kèm theo); các huyện còn lại không thay đổi. Có dự thảo Quyết định kèm theo.

Ban Dân tộc tỉnh kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Thế Nhân

		2021-12-16T16:46:27+0700

		2021-12-16T16:46:27+0700